
Bankoutskottets utlåtande nr 16. 1

Nr 16.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om pension åt vissa 
f. d. landstormsofficerare och f. d. officerare i frivilliga 
automobilkåren, vilka erhållit anställning i arméns 
reserv.

I två llkalydande motioner, väckta den ena under nr 11 i första kammaren 
av lierr Bondeson jämte fyra av kammarens övriga ledamöter och den andra 
under nr 17 i andra kammaren av herr Dickson, hemställes, »att riksdagen 
måtte besluta, att de f. d. landstormsofficerare och f. d. officerare i Frivilliga 
automobilkåren, som jämlikt generalorder 2140/1943 erhöllo anställning i 
reserven och vilka den 1 januari 1944 voro över 47 år, måtte i pensionshän- 
seende tillerkännas samma förmåner som övriga värnpliktsavgångna office
rare enligt 1943 års reservhef it Iskungörelse ».

Beträffande motiveringen för ifrågavarande förslag får utskottet hänvisa 
till motionen 1:11.

Utskottet får erinra, att frågan om införande av pensionsrätt för vissa utskottet. 
förutvarande landstormsofficerare var föremål för prövning av 1945 års riks
dag i anledning av då väckta motioner. I utlåtande över motionerna fram
höll bankoutskottet (uti. nr 3G) — efter inhämtande av yttranden från för
svarets civilförvaltning och statskontoret — bl. a. att ett av huvudskälen till 
att de överåriga förutvarande landstormsofficerare, varom här är fråga, ute
slötos från pensionsrätt i samband med överföring till reserven från och med 
ingången av år 1944, var att någon tjänstgöringsskyldighet i fredstid icke 
tidigare ålegat landstormsofficerarna. Utskottet anförde vidare, att ett till
mötesgående av det i motionerna framförda förslaget kunde befaras leda till 
krav på motsvarande förmån åt vissa från pensionsrätt enligt 1943 års reserv- 
befälskungörelse uteslutna äldre reservofficerare. Utskottet fann sig förden
skull föranlåtet att avstyrka bifall till de väckta motionerna. Riksdagen be
slöt i enlighet med utskottets hemställan.

Då några nya omständigheter icke tillkommit, som skulle kunna motivera 
elt ändrat ståndpunktstagande från utskottets sida till det nu ånyo fram
förda kravet på pensionering av vissa äldre förutvarande landstormsoffice
rare, avstyrker utskottet bifall till yrkandet i fråga. Icke heller kan utskot
tet biträda motionärernas förslag om införande av pensionsrätt för vissa med

Hihang till riksdagens protokoll 194 7. 8 samt. Nr 16—17.



ifrågavarande f. d. landstormsofficerare jämställda f. d. officerare i frivilliga 
automobilkåren.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att förevarande motioner 1:11 och II: 17 icke må till någon 
riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 18 mars 1947.

På bankonlskotlets vägnar:

GUST. SVEDMAN.
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Andersson i Rossvik, Friggeråker, Lean- 

der, Edin, Petersson i Karlskrona, Fahlander, Andersson i Tidaholm och 
Persson i Älvdalsåsen;

från andra kammaren: herrar Svedman, Paulsen, Andersson i Munka - 
ljungby*, Mattsson, Sundberg, von Seth, Nilsson i Landskrona* och Stjärne*.

* Ej närvarande vid justeringen.


